
Serviços de Construções EIRELI - ME 
CNPJ: 21.541.555/0001-10 

Avenida XIX - Conj. Jereissati II 
Pacatuba -Ce I  Cep:  61.814-320 

Email:Isconstrucoes123@outlook.com  
Telefone: 85 99628.0287 

 

SERVI-COS  

 

  

META PROPOSTA 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE 

Processo: TOMADA DE PREÇOS  Ng.  2022.04.25.01-TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS 

DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 

0 licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo I deste edital; 

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão 

incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as 

relacionadas com: materiais, equipamentos e mão de obra, Cara, transporte, descarga e 

montagem. Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros. Tributos, 

taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações. Seguros 

em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica 

e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante 

e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou 

serviços. 

Pacatuba, 26 de maio de 2022. 

, 
VVO- 	L,,67

.
7f  

Otavio Augusto Carvalho Silva 
CPF 764.435.153-15 

Procurador 

\>6 



SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE 

DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 

1  
R$ 

278.281,61 

    

Serviços de Construções EIRELI -  ME 
CNPJ: 21.541.555/0001-10 

Avenida XIX - Conj. Jereissati II 
Pacatuba - Ce I  Cep:  61.814-320 

Email:Isconstrucoes123@outlook.com  
Telefone: 85 99628.0287  

 

     

     

SERVI-COS  

 

 

Will  PROPOSTA 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE 

Processo: TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.04.25.01-TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS 

DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCINCE. 

Data e hora da abertura: 01/06/2021  ãs  9:00hs 

Proponente:  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME 

Endereço: AVENIDA XIX, 80, JEREISSATI II, PACATUBA/CE 

CNPJ: 21.541.555/0001-10 

Banco: Bradesco, Agência: 1379-0, Conta Corrente: 83741-5 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 278.281,61 (Duzentos e Setenta e Oito Mil Duzentos e 

Oitenta e Um reais e Sessenta e  Urn  centavos). 

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão da ordem 

de serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da 

assinatura da ordem de serviço. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

("év1»e,i4'?,/ 

Otávio Augusto Carvalho Silva 
CPF 764.435.153-15 

Procurador 



5ERVI-L-05 

PLANILHA ORÇAMENTiki.,À 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 
DATA: 01/06/2022 BDI: 29,77% 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

NORA 

83,85% 

MEE 

47,76% 

DATA  REF.  

05/2021 
DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - CE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD 
VALOR UNITÁRIO R$ PREÇO 

TOTAL R$ SEM BDI 	BDI 	COM BDI 

1 SERVIÇOS DE ROÇO 278.281,61 

1.1 C3109 ROÇADA MANUAL SEINFRA HA 87,12 1.279,88 381,02 1.660,90 144,697,61 

1.2 C3096 LIMPEZA DE VALETA DE CORTE SEINFRA M 145.200,00 0,71 0,21 0,92 133.584,00 

VALOR TOTAL COM BDI INCLUSO: 	278.281,61 

Duzentos e Setenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Um reais e Sessenta e Um centavos 

Otatno Augusta C. Silva 
Engenheiro Civil 
RNP 0611779277 

 

Página: 1 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 

DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
pALmAciA/cE 

DATA : 01/06/2022 BDI : 29,77% 

1 

 
 FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

HORA 	MES  

83,85% 	47,76% 

REF.  

05/2021 

DESCRICAO: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 
DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PALMACIA/CE 5ERVIZO5 

LOCAL: MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - CE 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
	

PREÇO TOTAL 

1 	 SERVIÇOS DE ROÇO 278.281,61 	100,00 

VALOR TOTAL COM BOI INCLUSO: 	278.281,61 

Duzentos e Setenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Um reais e Sessenta e Um centavos 

,,t/t)(imdiA./1 
Otavio Auginto C. Silva 

Engenheiro Civil 
RNP 0611779277 

Página: 2 

100,00  



ÇY 

RELATÓRIO ANALÍTICO - comPosigõEs DE CUSTOS 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 

DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE Do MUNicÍPIo DE 

...5 

 DATA: 01706/2022 BDI : 29,77%  

FONTE 

SEINFRA 

DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
 

VERSÃO 

027,1 COM DESONERAÇÂO 

c) 

HORA 	MES  

83,85% 	47,75% 
.,---" 

,.) 
 ir3 EPj 

REF.  

05/2021 

v<, ...c..,,,,, 
't 

:0 

c 

[W 

SERVI-COS  
DESCRIÇÃO: 

P

S

A

E

L

R

m4c

o

iA/

s 

 cDEE 

ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 

SECRETARIA DE OBRAS E  Mao  AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
pALMÁCINCE  

LOCAL: MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALmÁcIA - CE 

• 

1.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA) 
 

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR SEINFRA H 7,00000000 27,3400 191,3800 

12543 SERVENTE SEINFRA H 70,00000000 15,5500 1.088,5000 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 1.279,8800 

VALOR: 
	

1.279,88 

1.2. C3096 - LIMPEZA DE VALETA DE CORTE (M)  

i  MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

'.6815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR SEINFRA H 0,00210000 27.3400 0,0574 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,04200000 15,5500 0,6531 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 0,7105 

VALOR: 0,71 

  

.d 
utavio or7:-(- C. Silva 

RNP 0611779277 

Página: 3 



[WI) 
 

,

5  

) 	CRONOGRAMA FiSICO-FINAk_ EIIRO 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALmAciAicE 
DATA: 01/06/2022 BD!  : 29,77% 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

HORA 

83,85% 

MES 

47,76% 

DATA  REF.  
05/2021 

DESCRICAO: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCINCE 

5ERVI-1:05 LOCAL: MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE 

ITEM DESCRIÇÃO % VALOR (R$) 
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS Total parcela 

R$ %  Ft$  % R$  
1 SERVIÇOS DE ROÇO 100,00 278.281,61 20,80 57.879,04 27,60 76.805,28 27,60 76.805,29 12,00 33.396,00 12,00 33.396,00 100,00 278.281,61 
1.1 ROÇADA MANUAL 52,00 144.697,61 40,00 57.879,04 30,00 43.409,28 30,00 43.409,29 100,00 144.697,61 
1.2 LIMPEZA DE VALETA DE CORTE 48,00 133.584,00 25,00 33.396,00 25,00 33.396,00 25,00 33.396,00 25,00 33.396,00 100,00 133.584,00 

278.281,61 20,80 57.879,04 27,60 76.805,28 27,60 76.805,29 12,00 33.396,00 12,00 33.396,00 
278.281,61 

20,80 57.879,04 48,40 134.684,32 76,00 211.489,61 88,00 244.885,61 100,00 278.281,61 

Otavro Augusto C Silva 
Engenheiro Civil 
RNP 0611779277 

c52  

 

Pagina: 4 



S + G 

Beneficio 

0,32  Garantia/seguros 

Lucro 6,03 

TOTAL 6,35  

Fri&  
..5 

comPosIgÃo DO BDI 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 

DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PALMACIA/CE 

DATA: 01/0612022 BOI: 29,77%  

FONTE 	 VERSÃO 

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇA0 

HORA 	MES  

83,55% 	47,7E% 

REF.  

05/2021 

DESCRIÇÃO: DE  

	

S 
E
D
S
E
T
R
R
OÇOELIMPEZA 	

IN 
 DE 	

DE 
SERVIÇOS 	

AS 
 E 

RAMAIS 
	

SE D 
 

IV 
	

A 
 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PALMACIA/CE 

aume 

SERVI-005 
LOCAL: MUNICÍPIO DE PALMACINCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - CE  

COD  DESCRIÇÃO iy. 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 3,80 

DF Despesas financeiras 1,02 
R Riscos 0,50 

TOTAL 5,32 

Impostos 

PIS 0,65 
COFINS 3,50 
ISS 5,00 
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50 

TOTAL 13,65 

BDI = 29,77% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1 

1 ) 0/ 	 /  
LA 	L1Â1  avio Augusto C. Silva 

Engenheiro Civii 
RNP 0611779277 

Pagina: 5 



C  GRUPO C 

% COD  HORA % DESCRIÇÃO 

v6i3: A GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9  

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

13° Salário 10,80 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Ferias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

B1 

82 

B3 

B4 

B5 

B6 

B7 

B8 

89 

B10  

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Férias Indenizadas 4,85 3,75 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5  

3 [PP6 

SERVI-COS  

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 

DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 

DATA: 01106/2022 	 BOI: 29,77% 
FORTE 

SEINFRA 

VERSA() - 	 HORA 	MES 

027.1 COM DESONERAÇÃO 	83,85% 	47,76% 

-.7 

0 ,L06a 

RER. 

05/2021 

DESCRIÇÃO: PSAELRMVAIÇCOINS CDEE ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE 
DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PALMACIA/CE 

 

LOCAL: muNicfplo DE PALMACINCE 

t 4. 	------- 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALmAciA - CE 

O  GRUPO D 

D1  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77 

D2  Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,45 0,35 

TOTAL 7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

ttni/o) vio uvusto C. Silva 
Engenheiro Civil 
RNP 0611779277 

Página: 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

